
2020 年 5 月 29 日 

保護者各位 

東海大学付属静岡翔洋高等学校・中等部 

校 長  村 上 英 治 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策について 

 

  薫風の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。日頃より本校の教育活

動にご理解とご協力を賜りまして厚くお礼申し上げます。 

さて、5月25日付文書において6月1日より学校再開についてお知らせ致しましたが、新型コロナ感染

症拡大防止を踏まえた留意点及び保護者の皆様にお願いしたいことについて下記のように致しますので

ご理解、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

 ①教育活動を行う上での留意点について 

・クラスター発生のリスクが高い３つの条件（３密）が重なることを回避します。 

・うがい・手洗い・咳エチケット等の指導を徹底します。 

・教室等の換気の徹底をします。 

・生徒及び教職員のマスク着用を徹底します。 

・登校時の健康観察（毎朝・毎夜の検温確認）を行います。 

②体調不良の生徒及び教職員に対する対応について（周知とお願い） 

・体調が悪い（発熱等）場合は無理をせず家庭で静養をお願いします。学校で体調不良になった 

 場合は、迎えに来ていただき、家庭での静養をお願いします。 

・体調不良（発熱等）の場合は、欠席とせず「出席停止」とします。 

   ・生徒及び教職員に感染が確認された場合については、治癒するまでの２週間、「出席停止／出勤 

停止」とします。（学級／学年／学校 閉鎖となる場合があります） 

   ・生徒及び教職員が感染者等の濃厚接触者に特定された場合は、２週間「出席停止／出勤停止」と 

します。（学級／学年／学校 閉鎖となる場合があります）    

 ・寮生の体調不良については、速やかに保護者に迎えに来ていただきます。 

以上 

 

 


